



ITAOQUICA BAZAR ENEM (FILIAL) - CNPJ:
07.696.434/0002-00
ROD BR 465 - LOJA 213430 223 CAMPO LINDO,
Seropédica, RJ
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VL UNIT	VL TOTAL
00195	PEDRA SANITARIA SANY LAVANDA 25GR	10	UN	1,80	18,00
07701	TOALHA PAPEL XANDY 100%CELULOSE C/ 1000FLS	5	PD	18,50	92,50
QTD TOTAL DE ITENS					2
VALOR TOTAL R\$					110,50
FORMA PAGAMENTO					VALOR PAGO R\$
Cartão de Crédito					110,50
VALOR RECEBIDO					0,00
TROCOS R\$					0,00

Consulte pela Chave de Acesso em:
www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta

854 3460 8200 6500 1000 1011 1110 7426 5986

CFOP: 5102 - NCM: 3924.1000 - NDI: 1
Nº do Documento Fiscal: 1 04/08/2023 16:30:56
Protocolo de Emissão: 333231717022247
Data de emissão: 04/08/2023 16:30:59



Trib. aprox R\$ 15,81 Federal 19,76 Estadual Fonte: IBPT empresometro.com.br FADD79 www.smallssoft.com.br software para emissão de NFC-e
Vendedor: ANDRESSA

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12): R\$ 35,57



CNPJ: 43.294.455/0001-70 CASA MELO UTILIDADES EIRELI
RUA RITA BATISTA, 32 CAMPO LIMPO SEROPEDICA-RJ 23898-081
Fone: (21)3787-2511 I. E. : 12, 198, 50-7

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

#	Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001	24150	CJ 6 XICARAS CAFE CERAMICA C/PIRES	1	UN X	84,99	84,99
002	18509	POTICHE DECORATIVO C/PE DE CRISTAL	1	UN X	49,99	49,99
003	21040	TRAVESSA C/PE DE CRISTAL DE CHUMBO	1	UN X	59,99	59,99
004	20998	TRAVESSA DE CRISTAL DE CHUMBO HEART	1	UN X	64,90	64,90
Qtde. total de itens						004
Valor total R\$						259,87
FORMA DE PAGAMENTO						VALOR PAGO R\$
Cartão de Crédito						259,87

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta

3323 0843 2944 5500 0170 8500 4000 0361 0110 0137 5784

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000036101 Série 004 07/08/2023 08:58:00

Protocolo de Autorização: 333231785762758

Data de Autorização 07/08/2023 08:58:01



Trib aprox R\$: 51,04 Federal e 51,97 Estadual

Fonte: IBPT/enpresometro.co C07872PROCON - R. da Ajuda 5 - RJ (21)

151 ALERJ - R. 19 de Março s/n - RJ (21) 25881418

Atendido por: MARIANY CRISTINE LACERDA DE FARIAS

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R\$ 103,01

Focus Sistemas

<http://www.focuscenter.com.br/>



SUPERMERCADOS SEROPEDICA LTDA

CNPJ: 29.602.356/0004-20 IE: 80397461
AV. FERNANDO COSTA, 385, CENTRO, SEROPEDICA, RIO
DE JANEIRO
CEP: 23895-005
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica

CODIGO	DESCRICAO	QTDE UN	VL.UNIT	VL.TOTAL
7891203059352	BOLD PANCO 300G CHOCOLATE	1 000 UN	10,79	10,79
7891203021601	BISC PANCO 500G DEL SALGADAS	4 000 UN	10,49	41,96
7891203021250	BISC PANCO SEQUILHO 500G	3 000 UN	13,29	39,87
7891203021304	BISC PAD NEL 500G PANCO	4 000 UN	8,95	35,80
Qtde. total de itens				4
Valor total R\$				128,42
Valor a Pagar R\$				128,42
FORMA DE PAGAMENTO			VALOR PAGD R\$	
CARTAO TEF				128,42

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta
3323 0829 6023 5600 0420 6540 2000 4262 4313 9803
1647
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-e no 426243 Serie 402 07/08/2023 09:18:16
Protocolo de Autorizacao 333231735950650
Data de Autorizacao 07/08/2023 09:19:46



Operador: KARITA
PROCON MT, Av Rubens de Mendonca Av do CPA 917 Bai
rro Araes, Ed Executive Center, CEP:78008-000, Fo
ne:151
Tributos Totais Incidentes (lei Federal
12.741/2012) - Total R\$ 9,00 - Federal : 0,00% R\$
0,00 - Estadual : 100,00% R\$ 9,00 - Municipal
0,00% R\$ 0,00 (Fonte IBPT)

CAIXA: 402 07/08/2023 09:19:46
CISSFront 10.0-7-4BE MP-4200 1.4 CDKNFC-e 4.4.2.5



RECEBEMOS DE PRIMOBANDS COM. DE ETIQUETAS P/ IDENTIFICACAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.051.030 SÉRIE 002

PRIMOBANDS COM. DE ETIQUETAS P/ Rua do Chumbo, 773, Nao consta - Vila Pantano, Santa Barbara D Oeste, SP - CEP: 13456420 Fone: 0019982580851	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída	 CHAVE DE ACESSO 3523 0827 8986 9800 0160 5500 2000 0510 3016 6527 1566
	Nº 000.051.030 SÉRIE:002 Folha 1 d 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para consumidor final		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231283737 08/08/2023 08:09:02
INSCRIÇÃO ESTADUAL 606249344118	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 27.898.698/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL Hugo Lopes de Oliveira	C.N.P.J / C.P.F. 142.758.167-30	DATA DA EMISSÃO 08/08/2023
ENDEREÇO Rua Vicente Francisco dos Santos, 1956 - Bl 01, Apt. 206	BAIRRO/DISTRITO Campo Grande	CEP 23075470
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX 002126864131	UF RJ
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 08:08:59

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 127,99
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 127,99

TRANSPORTADOR/VOLUME				
RAZÃO SOCIAL Ebazar.com.br LTDA.	FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF SP
ENDEREÇO Av. das Nacoes Unidas 3003	MUNICÍPIO Osasco	CNPJ/CPF 03.007.331/0001-41	INSCRIÇÃO ESTADUAL 120079527111	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,250
				PESO LÍQUIDO 0,250

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
MLB1127325792	Pulseira Identificacao Personalizada Festa Tyvek Kit 500un	58079000	0102	6108	UN	1	127,99	127,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$40,25. Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	RESERVADO AO FISCO



CNPJ: 43283811/0163-15 KALUNGA SA
Est Do Mendanha - 555 - Loja 102 A/B/C
Campo Grande - Rio de Janeiro - RJ
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

#ICOD	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	VLR. UN R\$	ST	ALIQ	VLR IT R\$
001	Headset P2 preto	1	BT	152,90	F		152,90

Qtde. Total de Itens 1
Valor Total R\$ 152,90
Valor a Pagar R\$ 152,90

FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
CARTAO CREDITO 152,90

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www4.fazenda.rj.gov.br/consultaOfe/paginas/consultaChaveAcesso.faces>
3323 0843 2838 1101 6315 6500 1000 8028 7710 0802 8847

CONSUMIDOR - CPF 14275816730 - Hugo Lopes de Oliveira - R.Antero de Sousa,50 ,Rio de Janeiro

NFC-e nº: 802877 Série: 1 Emissão: 09/08/2023 17:48:39
Via Consumidor

Protocolo de Autorização: 333231756289222
Data de autorização: 2023/08/09 17:48:39



Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12741/2012) 63,99
Nova Razao Social: Kalunga SA

Extrato Kalunga: 0000333594
4 - PDU-4 09/08/2023 17:48

MD-5: EF3A4231685B6AF5891F409C37409970
Trib aprox R\$: 33,41 Federal e 30,58 Estadual
Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ Xe67e@
IDNF: 1507333594 (EduardaM/04/03/082)
PROCON: Rua de Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151
ALERJ: Rua de Alfandega, 8 - RJ - F:0800-2827060



SUPERLAR LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA

CNPJ: 31.952.567/0006-04 IE: 75933266
ESTRADA DO MENDANHA, 555, CAMPO GRANDE, RIO DE JANEIRO, RIO DE JANEIRO
CEP: 23087-284 FONE: (21)3198-4500
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

CODIGO	DESCRICAO	QTDE UN	VL. UNIT	VL. TOTAL
7896039729042 2	INTERRUPTORES SIMPLS DIST 16A 1012904	1,000 UN	19,90	19,90

Qtde. total de itens 1
 Valor total R\$ 19,90
 Valor a Pagar R\$ 19,90
 FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
 CARTAO TEF 19,90

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta
 3323 0831 9525 6700 0604 6520 1000 3745 1913 9979 3021

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
 NFC-e no 374519 Serie 201 09/08/2023 17:34:32
 Protocolo de Autorizacao 333231758126495
 Data de Autorizacao 09/08/2023 17:35:55



Operador: 9713.LUANA
 PROCON: Av. Rio Branco, 25 - Centro - RJ. Tel: 151
 ALERJ - Rua da Alfandega, 8 - Tel. 0800 2827060
 Tributos Totais Incidentes (lei Federal 12.741/2012) - Total R\$ 0,00 - Federal : 0,00% R\$ 0,00 - Estadual : 0,00% R\$ 0,00 - Municipal 0,00% R\$ 0,00 (Fonte IBPT)

SUPERLAR WEST SHOPPING
 VISA VISA CREDITO CIELO
 467481 1162
 1a VIA-CLIENTE AUT=220518
 DOC=094496 09/08/23 17:35 ONL-C
 VENDA A CREDITO
 VALOR: 19,90
 SiTef from Fiserv

CAIXA: 201 09/08/2023 17:35:09
 CISSFront 10.0-7-3BE MP-4200 1.4 CDKNFC-e 4.4.2.5



COMERCIO E TRANS DE DEBITO DE PETO CHEFIA
CNPJ: 02621160000193 - IE: 75743157
IM: 1000415
RUA JOANA BESSUNO, 2
FAZENDA CAXIAS, SEROPEDICA
DANFE NFC-e Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Quant	Unitario	Total
3	Codigo Item RNP ETANOL	44,490	4,190	186,410
	810101002			
Qtd Total de Itens:				1,000
Valor Total R\$:				186,410
Valor a Pagar R\$:				186,410
Forma de Pagamento				Valor Pago
Cartao de Credito				186,410

Valor Total Tributos (Lei 12.741/2012) 33,550
Val. Aprox. Tributos R\$: 0,00 Federal, 33,55 Estadual, 0,00 Muni
cipal. Fonte: IDPT RUA DA A.00045(21)151ALERJHARCOSR(21)25881418

nBico:12 vEocIni:1529603,280 vEocFin:1529647,770
Vendedor: 439 - CARLOS ALBERTO TRINDADE RAMOS DA SILVA Itens: 11

Operador: MARCELO
ENTISSAO NORMAL
Numero: 093501 Serie: Z Emissao: 11/08/2023 09:39:18
Consulte pelo chave de acesso em
www.fazenda.faz.gov.br/ofca/consulta
CHAVE DE ACESSO
35230802621160000189550020000935021983175425

Consumidor nao identificado
Consulta via leitor de QR Code



Protocolo de Autorizacao: 333231770146309 11/08/2023 09:39:21
Documento emitido por Linx TAC [www.linx.com.br/easys]



HISTER GRILL
HOSTARDA CREMONA RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA
RUA DOUTOR ALENCAR LIMA, 35 - LJ 09
CENTRO - PETROPOLIS, RJ
CNPJ: 00.654.487/0001-26 IE: 85548840

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Código	Descrição	Qtd	Un	VI.Un	VI.Tot
2	REFRIG. LATA	4	UN	8,00	32,00
5	SUCO	1	UN	8,00	8,00
101	REFEICAO ESP	0,25	KG	89,90	22,47
101	REFEICAO ESP	0,435	KG	89,90	39,10
101	REFEICAO ESP	0,48	KG	89,90	43,15
101	REFEICAO ESP	0,49	KG	89,90	44,05
101	REFEICAO ESP	0,555	KG	89,90	49,89

Qtd. Total de itens 7
 Valor Total R\$ 238,66
 Valor a Pagar R\$ 238,66
 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
 Cartão de Débito 238,66

Consulte pela Chave de Acesso em
[http://www4.fazenda.rj.gov.br/consultaNFCe/QRCode?](http://www4.fazenda.rj.gov.br/consultaNFCe/QRCode?33230800654487000126850010000191531145264425)
 3323 0800 6544 8700 0126 8500 1000 0191 5311 4526 4425

CONSUMIDOR: NAO IDENTIFICADO

NFC-e nº 19153 Série 1 Dt.Emi.: 11/08/23 14:27:56
 Via consumidor
 Protocolo de Autorizacao: 333231773213153
 Data de autorizacao: 11/08/23 14:27:56



INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

MD5:D378D5A4688AD54A462724D839895C2B

No. venda: 14 - balcao 2

Trib aprox R\$: 0,00 Fed, 0,00 Est

Fonte:

-----NCR Col

ibr1



CONCER

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE

Documento Fiscal Equivalente IN RFB 1731
Cia de Concessão Rod. Juiz de Fora - RJ
Xerem 102 00.880.446/0002-39
DFE 4004171691760147 HJLC

P4-V17JF Oper 2070 11/08/2023 10:22:27
C01Carro R\$12,60 CIELO Débito - Skytef
0 Eixo Suspenso Lei 13103/2015 RJU6A04
CONCER

VISA
CIELO
VISA ELECTRON
414506*****8259

1a VIA-CLIENTE AUT=111263
DOC=001607 11/08/23 10:22 ONL-L
VENDA A DEBITO
VALOR: 12,60

(SiTef)

Concer - OpenRoad v4.1.4314.5
Calc estimado tributos 18,40%
Associe seu CPF/CNPJ a esta DFE, em até 7
dias no site WWW.CONCER.COM.BR/DFE



Documento Fiscal Equivalente IN RFB 1731
Cia de Concessão Rod. Juiz de Fora - RJ
Xerem 102 00.880.446/0002-39
DFE 4004201691778534 HN2V

P4-V20RJ Oper 3613 11/08/2023 15:28:54
C01Carro R\$12,60 CIELO Débito - Skytef
0 Eixo Suspensio Lei 13103/2015 RJU6A04
CONCER

VISA
CIELO
VISA ELECTRON
414506*****8259

1a VIA-CLIENTE AUT=321919
DOC=003625 11/08/23 15:29 ONL-L
VENDA A DEBITO
VALOR: 12,60
(SiTef)

Concer - OpenRoad v4.1.4314.5
Calc estimado tributos 18,40%
Associe seu CPF/CNPJ a esta DFE, em até 7
dias no site WWW.CONCER.COM.BR/DFE



RECEBEMOS DE STI COMPUTADORES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.142.916 SÉRIE 055

 STI COMPUTADORES INDUSTRIA E DONA FRANCISCA, 8300, BLOCO 10 MODULO A - ZONA INDUSTRIAL NORTE, JOINVILLE, SC - CEP: 89219600 Fone: 4732789550	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída	 CHAVE DE ACESSO 4223 0811 3494 0800 0190 5505 5000 1429 1610 0002 0855
	Nº 000.142.916 SÉRIE:055 Folha 1 d 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. DESTINADO A NÃO CONTRIBUINTE - TTD		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230186159 16/08/2023 12:26:49
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255990715	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 11.349.408/0001-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL HUGO LOPES DE OLIVEIRA		142.758.167-30	16/08/2023
ENDEREÇO RUA ALBINO GOMES DA SILVA, 06 - ED. GUIMARÃES4ANDAR	BAIRRO/DISTRITO FAZENDA CAXIAS	CEP 23895215	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 16/08/2023
MUNICÍPIO SEROPÉDICA	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 12:26:00

FATURA/DUPLICATA											
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	16/08/2023	519,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	300,00	VALOR DO ICMS	36,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	519,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	519,00

TRANSPORTADOR/VOLUME							
RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS E SERVIÇOS DE LOGÍSTICA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	20.121.850/0001-55	
ENDEREÇO AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS,, 3003	MUNICÍPIO OSASCO	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	0,250	PESO LÍQUIDO	0,230

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
5142	LEITOR BIOMETRICO FINGKEY HAMSTER DX - HFDU06	84719014	000	6108	PÇ	1	300,00	300,00	300,00	36,00	0,00	12,00 0,00
9722	SOFTWARE DOWNLOAD - HAMSTER	00000000	040	6108	PÇ	1	219,00	219,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS *** VENDA NÃO PRESENCIAL (E-COMMERCE / TELEVENDAS) - TTD Nº 205000002405410 ***REF: PEDIDO 249519, Vendedor: MLIVRE. Nr. Pedido Externo: 63358. Valores ref. ao ICMS Interestadual: FCP: R\$6,00, ICMS na UF Destino: R\$18,00, ICMS na UF Origem: R\$0,00. Val. Aprox. Tributos: Federal (15,51%) R\$ 80,52 Estadual (7,03%) R\$ 36,48 Municipal (0,00%) R\$ 0,00 - Fonte: IBPT/empresometro.com.br S3A6R4.	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------



SUPERMERCADOS SEROPEDICA LTDA

CNPJ: 29.602.356/0003-49 IE: 80396120
 AVENIDA MINISTRO FERNANDO COSTA, 1075, FAZENDA
 CAXIAS, SEROPEDICA, RIO DE JANEIRO
 CEP: 23895-225

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
 Eletronica

CODIGO	DESCRICAO	QTDE	UN	VL. UNIT	VL. TOTAL
7891203021304	BISC PAD MEL 500G PANCO	1,000	UN	8,95	8,95
7891203021304	BISC PAD MEL 500G PANCO	1,000	UN	8,95	8,95
7891203021304	BISC PAD MEL 500G PANCO	2,000	UN	8,95	17,90
7891203021801	BISC PANCO 500G DEL SALGADAS				
		4,000	UN	10,49	41,96
7898910095352	ALCOOL 1L TUPI 70			1140	
		4,000	UN	8,49	33,96
0000000429610	SACOLA PLASTICA UNIDADE	3,000	UN	0,08	0,24
Qtde. total de itens					6
Valor total R\$					111,96
Valor a Pagar R\$					111,96
FORMA DE PAGAMENTO					VALOR PAGO R\$
CARTAO TEF					111,96

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta
 3323 0823 6023 5600 0349 6530 4000 4331 6714 0575
 5935

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
 NFC-e no 433167 Serie 304 16/08/2023 11:49:36
 Protocolo de Autorizacao 333231809965948
 Data de Autorizacao 16/08/2023 11:50:32



Operador: ANA PAULA
 PROCON MT, Av Rubens de Mendonca Av do CPA 917 Bai
 rro Araes, Ed Executive Center, CEP:78008-000, Fo
 ne:151
 Tributos Totais Incidentes (lei Federal
 12.741/2012) - Total R\$ 5,49 - Federal : 0,00% R\$
 0,00 - Estadual : 100,00% R\$ 5,49 - Municipal
 0,00% R\$ 0,00 (Fonte IBPT)

CAIXA: 304 16/08/2023 11:50:35
 CISSFront 10.0-6-4BE MP-4200 1.4 CDKNFC-e 4.4.2.2



CNPJ: 32.265.738/0001-77 B.BARBOSA
AV MINISTRO FERNANDO COSTA 965 CENTRO
- SEROPEDICA - RJ 23890-001 Fone:

(21)2682-1986 I.E.: 83.621.63-6

DOCUMENTO ANEXO DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICO

#	Cód	Descrição	Qtd	Un	VI Unit.	VI Total
001	11252	AÇUCAR SACHET C/400 UNIAO				
	1	UN X	28,02			28,02

QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL RS 28.02

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartão de Crédito 28.02

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.rj.gov.br/nfcce/consulta

3323 0832 2657 3800 0177 6500 1000 1521 9115

8825 8268

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000152191 Série 001 16/08/2023 11:44:20

Protocolo de Autorização: 333231809904431

Data de Autorização 16/08/2023 11:44:22



Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br



CNPJ: 43283811/0163-15 KALUNGA SA
Est Do Mendanha - 555 - Loja 102 A/B/C
Campo Grande - Rio de Janeiro - RJ
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

#ICOD	QTD.	UN	DESCRICAÇÃO	VLR. UN R\$	ST	ALIQ	VLR IT R\$
001	1	PT	Câmera webcan Full HD 1080p 30FPS 015-0075 5+	239,90	F		239,90
002	1	PT	Câmera webcan Full HD 1080p 30FPS 015-0075 5+	239,90	F		239,90

Qtde. Total de Itens 2

Valor Total R\$ 479,80
Valor a Pagar R\$ 479,80

FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
CARTAO DEBITO 479,80

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www4.fazenda.rj.gov.br/consulta0Fa/paginas/consultaChaveAcesso.faces>
3323 0843 2838 1101 6315 6500 1000 8051 7210 0805 1791

CONSUMIDOR - CPF 14275816730 - Hugo Lopes de Oliveira - R. Antero de Sousa,50 ,Rio de Janeiro

NFC-e nº: 805172 Série: 1 Emissão: 16/08/2023 20:24:20
Via Consumidor

Protocolo de Autorização: 333231815356301
Data de autorização: 2023/08/16 20:24:20



Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12741/2012) 0,00
Nova Razão Social: Kalunga SA

Extrato Kalunga: 0000318692
5 - PDV-5 16/08/2023 20:24

MD-5: C9CE698079D0783410780F03A737FA96
Trib aprox R\$: 00,00 Federal e 00,00 Estadual
Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ Xa67eQ
ICNF: 1508318692 (CamilleD/05/03/097)
PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151
ALERJ: Rua da Alfandega, 8 - RJ - F:0800-2827060



COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIV DE PETR CHEFIA
CNPJ: 02623167/0001 Te: 75743157

QUA JOANA RESENDE 2
FAZENDA LANTAS SEROPEDICA

DARTE NF-e Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Quant	Unitario	Total
41612333	MOTOR	1,000	149,900	149,900

Valor Total 149,900

Valor Total de Itens: 149,900

Valor a Pagar RS: 279,620

Forma de Pagamento: Cartao de Credito

Valor Total Tributos (Lei 12.741/2012): 64,720

Impostos: IPI: 11,30 Federal; ICMS: 53,33 Estadual; IPTU: 0,00 Mun

Principal: Fonte: IPTU POR DA AJUDAS (21)151ALELJ1NARCOSN(21)2566147

Emisso: 12 vEncIni: 1534407.460 vEncFin: 1534438.420

Emissor: 740 - JEFFERSON DOS SANTOS MOREIRA Itens: [1]

Operador: ADRIANO DE JESUS Itens: [2]

Numero: 892581 Serie: 2 Emissao: 18/08/2023 16:34:36

Consulta pelo chave de acesso em
www.fazenda.rj.gov.br/ofce/consulta

Chave de Acesso: 3323080262115000018965811156347469

Consumidor que deseja ficar
consulta via leitor de QR Code



Protocolo de Autorizacao: 333231829419117 18/06/202316:34:38

Documento emitido por Linx TACIwww.linx.com.br/ensys



RECEBEMOS DE R L Cunha OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.480 SÉRIE 001

R L Cunha Rua Joao Guilhermino, 60, Fundos - Centro, Uba, MG - CEP: 36500010 Fone: 3235325397	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída	 CHAVE DE ACESSO 3123 0834 0247 8900 0132 5500 1000 0014 8014 8054 7137
	Nº 000.001.480 SÉRIE:001 Folha 1 d 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131235538199 22/08/2023 10:48:24
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0034774430030	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 34.024.789/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL Hugo Lopes De Oliveira (lohu7648100)	C.N.P.J / C.P.F. 142.758.167-30	DATA DA EMISSÃO 22/08/2023
ENDEREÇO Rua Genesio Pitanga, 29 - casa 201	BAIRRO/DISTRITO Campo Grande	CEP 23075380
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAX		HORA DE SAÍDA 10:48:24

FATURA/DUPLICATA											
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	21/09/2023	139,80									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	139,80	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139,80

TRANSPORTADOR/VOLUME					
RAZÃO SOCIAL Mercado Envios Servicos de Logistica Ltda	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 20.121.850/0019-84
ENDEREÇO Avenida General David Sarnoff, n 3185, QD 3 A LT	MUNICÍPIO Contagem			UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0031650340150
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000


DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
BE890X120CM	Banner Faixa Lona 90cm X 120cm Em Branco	49111090	0102	6108	Un	2	69,90	139,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Total aproximado de tributos: R\$ 43,97 (31,45%) Federais R\$ 18,80 (13,45%) Estaduais R\$ 25,16 (18,00%) . Fonte IBPT.-cbr />	RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE ALBERTO RODRIGUES MARTIN OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.907 SÉRIE 003

 ALBERTO RODRIGUES MARTIN Rua Jose Alves Guedes, 1430, Nao consta - Jardim Sao Joao 2 Parte, Jaguariuna, SP - CEP: 13911236 Fone: 3434992498282	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída	 CHAVE DE ACESSO 3523 0831 3156 5200 0149 5500 3000 0009 0713 6360 7781
	Nº 000.000.907 SÉRIE:003 Folha 1 d 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231402735 25/08/2023 11:12:24
INSCRIÇÃO ESTADUAL 395085127115	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 31.315.652/0001-49

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL Hugo Lopes de Oliveira	C.N.P.J / C.P.F. 142.758.167-30	DATA DA EMISSÃO 25/08/2023
ENDEREÇO Rua Albino Gomes da Silva, 06 - Nao consta	BAIRRO/DISTRITO Fazenda Caxias	CEP 23895215
MUNICÍPIO Seropedica	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAX		HORA DE SAÍDA 11:12:22

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 49,90	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 49,90

TRANSPORTADOR/VOLUME					
RAZÃO SOCIAL EBAZAR.COM.BR LTDA	FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 03.007.331/0122-39
ENDEREÇO AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003	MUNICÍPIO OSASCO	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 120519234116		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,900	PESO LÍQUIDO 0,900

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
tripebanner	Porta Banner 2,20m Garras Tripe Pedestal Suporte Preto	73269090	0102	6106	UNID	1	49,90	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Enviado diretamente do deposito temporario - operador logistico: EBAZAR.COM.BR LTDA, Cnpj: 03007331012158, Inscricao Estadual: 312210513110 saindo do endereço: Rod. Pres. Tancredo de Almeida Neves, Numero: 45, Complemento: , Bairro: Parque Santa Delfa, Cidade: Franco da Rocha, Cep: 07809105, Estado: SP, Pais: BR. Nota fiscal de retorno simbolico n 906, emitida em 25/08/2023, serie 3, nos termos da Portaria CAT 31/2019 Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$15,72. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 1.34%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23, DA LEI 123/06. . Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE ALBERTO RODRIGUES MARTIN OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.909 SÉRIE 003

 ALBERTO RODRIGUES MARTIN Rua Jose Alves Guedes, 1430, Nao consta - Jardim Sao Joao 2 Parte, Jaguariuna, SP - CEP: 13911236 Fone: 3434992498282	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída 1	 CHAVE DE ACESSO 3523 0831 3156 5200 0149 5500 3000 0009 0914 1805 6409
	Nº 000.000.909 SÉRIE:003 Folha 1 d 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231402751 25/08/2023 11:14:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL 395085127115	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 31.315.652/0001-49

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL Hugo Lopes de Oliveira		142.758.167-30	25/08/2023
ENDEREÇO Rua Albino Gomes da Silva, 06 - Nao consta		BAIRRO/DISTRITO Fazenda Caxias	CEP 23895215
MUNICÍPIO Seropedica		UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAX		HORA DE SAÍDA 11:14:09	

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 49,90
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 49,90

TRANSPORTADOR/VOLUME				
RAZÃO SOCIAL EBAZAR.COM.BR LTDA	FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF SP
ENDEREÇO AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003	MUNICÍPIO OSASCO	CNPJ/CPF 03.007.331/0122-39	INSCRIÇÃO ESTADUAL 120519234116	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,900
			PESO LÍQUIDO 0,900	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
tripebanner	Porta Banner 2,20m Garras Tripe Pedestal Suporte Preto	73269090	0102	6106	UNID	1	49,90	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Enviado diretamente do deposito temporario - operador logistico: EBAZAR.COM.BR LTDA, Cnpj: 03007331012158, Inscricao Estadual: 312210513110 saindo do endereço: Rod. Pres. Tancredo de Almeida Neves, Numero: 45, Complemento: , Bairro: Parque Santa Delfa, Cidade: Franco da Rocha, Cep: 07809105, Estado: SP, Pais: BR. Nota fiscal de retorno simbolico n 908, emitida em 25/08/2023, serie 3, nos termos da Portaria CAT 31/2019 Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$15,72. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 1.34%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23, DA LEI 123/06. . Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	RESERVADO AO FISCO



SHOWCOLATE LTDA ME
CNPJ:14944115000149
Inscricao Estadual:79593575
AV MINISTRO FERNANDO COSTA, 1008 CENTRO
SEROPEDICA RJ

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica
Não permite aproveitamento de crédito de ICMS

Código	Descrição	Qtde	Un	V Un	V Tot
71	MARACUJA GRANDE	1	UN	160,00	160,00
126	VELA FAISCA	1	UN	6,70	6,70
7894900027068	COCA COLA 2 LITROS E 250 ML	2	UN	13,50	27,00
7894900031616	FANTA LARANJA 2 LITROS	1	UN	13,50	13,50

Quantidade Total de Itens 004
Valor Total R\$ 207,20
Forma de Pagamento Cartão de Crédito
Valor Pago 207,20

Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei 12.741/2012) R\$ 55,10

INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

OPERADOR: 6 - MURILO
TERM.01 REF.0012917 CAIXA: 000363

Número:000005958 Série:1 Emissão:28/08/2023 14:05:29
Via Consumidor

Consulta pela Chave de Acesso em
<http://nfce.fazenda.rj.gov.br/consulta>
CHAVE DE ACESSO

3323 0814 9441 1500 0149 6500 1000 0059 5810 0005 9592

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

CONSULTA VIA LEITOR DE QR-CODE
Protocolo de Autorização:333231902464156
28/08/2023 14:05:29



PROCON:Av.Rio Branco,N25- 6 Andar RJ (21)151
CODECON:R.da Alfandega,N8 Centro/RJ 08002827060





PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI

Rua Albino Gomes da Silva 06, Ed. Guimarães, 4º andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ. CEP: 23.895-215

seroprevi.rj.gov.br

contato@seroprevi.rj.gov.br

(21) 2682-0075

CNPJ: 08.881.803/0001-04

Informações do Documento

ID do Documento: **1AE.EC8** - Tipo de Documento: **NF - NOTA FISCAL**

Juntado por **HUGO LOPES DE OLIVEIRA**, CPF: 142.75*.**7-*0 , em **01/09/2023 - 10:13:46**

Código de Autenticidade deste Documento: 1043.8X13.546R.V647.7167

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

<https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumento>

